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§ 37 Dnr 2017/KS 0241 014 

Uppföljning av erbjudande om broddar 

Beredningen för medborgardialog och mångfalds förslag till 

kommunstyrelsen 

1. Tyresöbor över 80 år erbjuds gratis broddar under åren 2018-2022. 

2. Satsningen utvärderas under våren 2022. 

Reservation 

Peter Bylund (MP) lämnar en skriftlig reservation (bilaga). 

  

Pål Keusch (S) lämnar en skriftlig reservation (bilaga). 

Särskilt yttrande 

Ulla Hoffman (V) lämnar ett ersättaryttrande (bilaga). 

Protokollsanteckning 

Om Ulla Hoffman (V) hade haft rösträtt hade hon yrkat i första hand bifall till 

yrkande från Pål Keusch (S) om  broddar till personer över 75 år och i andra 

hand bifall till yrkande från Peter Bylund (MP) om broddar till personer över 65 

år. 

 

Beskrivning av ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade 2015 att medborgare över 80 år ska erbjudas gratis 

broddar under 2016-2017 och att satsningen därefter ska följas upp. Syftet med 

insatsen har varit att minska risken för fallolyckor utomhus bland äldre, främja 

äldres hälsa samt att bidra till att öka tryggheten för de äldre att delta i olika 

aktiviteter. Det är dock svårt att bedöma i vilken utsträckning försöksprojektet 

uppnått sitt syfte. Flera faktorer har relevans i sammanhanget så som väderlek 

under vinterhalvåret, användandet av broddar, snöröjning 

och halkbekämpning. Responsen från äldre tyresöbor har dock varit positiv och 

insatsen har varit uppskattad. Kommunstyrelseförvaltningen väljer att inte 

lämna ett förslag angående en eventuell fortsatt satsning, utan överlämnar till 
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beredningen för medborgardialog och mångfald att lämna förslag till 

kommunstyrelsen. 

Ordförandeutlåtande 

Fall och fallskador hos äldre är ett växande folkhälsoproblem. Försöksprojektet 

under 2 år med gratis halkskydd/broddar till våra äldre tyresöbor har fått positiv 

respons och är en uppskattad insats. Det är dock svårt att bedöma i vilken 

utsträckning projektet uppnått syftet och lett till en minskning av fallolyckor. 

Min bedömning är att det är angeläget att fortsätta satsningen under en längre 

tidsperiod och öka möjligheterna till utvärdering. Uppföljningen visar att en 

fortsatt satsning på gratis broddar till tyresöbor över 80 år innebär en relativt låg 

kostnad och en smidig hantering på kommunens servicecenter. 

  

Därför föreslår jag att beredningen föreslår kommunstyrelsen att tyresöbor över 

80 år erbjuds gratis broddar under åren 2018-2022 och att satsningen utvärderas 

under våren 2022. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Ulrica Riis Pedersen (C) föreslår att beredningen för 

medborgardialog och mångfald föreslår kommunstyrelsen att: 

1. Tyresöbor över 80 år erbjuds gratis broddar under åren 2018-2022. 

2. Satsningen utvärderas under våren 2022. 

Yrkande 

Peter Bylund (MP) yrkar att första beslutsatsen ändras enligt följande 

”Tyresöbor över 65 år erbjuds gratis broddar under åren 2018-2022.” 

  

Pål Keusch (S) yrkar att första beslutssatsen ändras enligt följande ”Tyresöbor 

över 75 år erbjuds gratis broddar under åren 2018-2022.” 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om beredningen bifaller ordförandens förslag till 

beslut. 

Ordföranden ställer frågan om beredningen bifaller yrkandet från Peter Bylund 

(MP) om broddar till tyresöbor över 65 år. 

Ordföranden ställer frågan om beredningen bifaller yrkandet från Pål Keusch 
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(S) om broddar till tyresöbor över 75 år. 

Ordföranden finner att beredningen bifaller ordförandeförslaget.  

 

  

Bilagor 

Tjänsteskrivelse Uppföljning av erbjudande om broddar.pdf 

Reservation MP Beredningen för medborgardialog och mångfald 2017-10-10 § 

37.pdf 
 


